ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DO VEREADOR JADER SALDANHA MARIANO

Requerimento nº 006/2022

Pedro Afonso - TO, 16 de agosto de 2022.

Requer do Prefeito Municipal,
através da secretaria
competente, que seja
disponibilizado um ônibus
para anteder a Agrovila.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas
atribuições legais requer ao Prefeito Municipal.

REQUER

  Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que
seja disponibilizado um ônibus para anteder a Agrovila.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, e nobres pares este requerimento tem

como objetivo, disponibilizar um ônibus que possa fazer o transporte
de pessoas, pelo menos duas vezes na semana, existe um carro que
leva e traz matérias, como as compras de supermercado e outros,
mas não faz o transporte de passageiros uma vez que o veículo é
aberto, por isso a necessidade de um ônibus.

Na certeza de contar com a aprovação desta matéria, coloca-a

em apreciação.

Gabinete do Vereador Jader Saldanha Mariano, aos dezesseis dias
do mês de agosto do ano de dois mil e vinte dois (16/08/2022).

Jader Saldanha Mariano

Vereador

____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br